
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 2,081,450 2,083,348 △1,898

국             16,438 16,538 △100

기            473,186 468,841 4,345

시            451,332 427,823 23,509

구          1,140,494 1,170,146 △29,652

구민 건강 증진 1,737,280 1,711,614 25,666

국             16,438 16,538 △100

기            473,186 468,841 4,345

시            451,332 427,823 23,509

구            796,324 798,412 △2,088

진료 및 건강 진단 100,743 108,185 △7,442

기              1,200 1,406 △206

시                  0 103 △103

구             99,543 106,676 △7,133

건강 진단 검사 77,643 84,673 △7,030

307 민간이전 27,963 30,273 △2,310

01 의료및구료비 27,963 30,273 △2,310

  ○X선필름현상                    87              2,397          △2,310

    ㅇ간촬필름                     0              2,310          △2,310  경정 0원

405 자산취득비 45,280 50,000 △4,720

01 자산및물품취득비 45,280 50,000 △4,720

  ○효소면역 분석기 교체
               45,280             50,000          △4,720      경정 45,279,360원*1대

결핵 관리사업 2,400 2,812 △412

기              1,200 1,406 △206

시                  0 103 △103

구              1,200 1,303 △103

307 민간이전 0 412 △412

기                  0 206 △206

시                  0 103 △103

구                  0 103 △103

01 의료및구료비 0 412 △412

  ○백신구입비                     0                412            △412  경정 0원

기                  0 206 △206

시                  0 103 △103

구                  0 103 △103

건강 증진 실천 211,009 199,832 11,177

기            105,085 99,496 5,589

시             66,698 66,048 650

구             39,226 34,288 4,938

지역특화 건강행태 개선 72,000 52,250 19,750

기             36,000 26,125 9,875

시             18,000 13,063 4,937

구             18,000 13,062 4,938

101 인건비 60,000 20,000 40,000
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             30,000 10,000 20,000

시             15,000 5,000 10,000

구             15,000 5,000 10,000

04 기간제근로자등보수 60,000 20,000 40,000

  ○운동처방사(유급휴일수당,보험부담금 포함)
               60,000             20,000           40,000      경정 20,000,000원*3명

기             30,000 10,000 20,000

시             15,000 5,000 10,000

구             15,000 5,000 10,000

201 일반운영비 4,500 22,250 △17,750

기              2,250 11,125 △8,875

시              1,125 5,563 △4,438

구              1,125 5,562 △4,437

01 사무관리비 4,500 22,250 △17,750

  ○건강행태개선 제경비                 4,500             22,250         △17,750  경정 4,500,000원

기              2,250 11,125 △8,875

시              1,125 5,563 △4,438

구              1,125 5,562 △4,437

202 여비 1,500 5,000 △3,500

기                750 2,500 △1,750

시                375 1,250 △875

구                375 1,250 △875

01 국내여비 1,500 5,000 △3,500

  ○교육여비(교육비포함)                 1,500              5,000          △3,500  경정 1,500,000원

기                750 2,500 △1,750

시                375 1,250 △875

구                375 1,250 △875

307 민간이전 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

  ○혈당스틱 등 물품구입                 1,000                  0            1,000  20,000원*50통

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

금연클리닉 운영 56,825 65,200 △8,375

기             28,413 32,600 △4,187

시             28,412 32,600 △4,188

101 인건비 19,825 0 19,825

기              9,913 0 9,913

시              9,912 0 9,912

04 기간제근로자등보수 19,825 0 19,825

  ○금연상담사(유급휴일수당, 보험부담금, 퇴직
    금, 교육여비 등)                19,825                  0           19,825      19,825,000원

기              9,913 0 9,913

시              9,912 0 9,912
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 11,730 11,200 530

기              5,865 5,600 265

시              5,865 5,600 265

01 사무관리비 11,730 11,200 530

  ○금연지원 프로그램운영비                11,730              7,000            4,730  경정 11,730,000원

기              5,865 3,500 2,365

시              5,865 3,500 2,365

  ○금연지원 프로그램운영비(민간기관)
                    0              4,200          △4,200      경정 0원

기                  0 2,100 △2,100

시                  0 2,100 △2,100

202 여비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                500 0 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○국내여비                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

시                500 0 500

301 일반보상금 500 0 500

기                250 0 250

시                250 0 250

12 기타보상금 500 0 500

  ○강사수당 및 보상품                   500                  0              500  500,000원

기                250 0 250

시                250 0 250

307 민간이전 22,730 54,000 △31,270

기             11,365 27,000 △15,635

시             11,365 27,000 △15,635

01 의료및구료비 22,730 54,000 △31,270

  ○약제비                22,730             45,000         △22,270  경정 22,730,000원

기             11,365 22,500 △11,135

시             11,365 22,500 △11,135

  ○상담비                     0              9,000          △9,000  경정 0원

기                  0 4,500 △4,500

시                  0 4,500 △4,500

405 자산취득비 1,040 0 1,040

기                520 0 520

시                520 0 520

01 자산및물품취득비 1,040 0 1,040

  ○컴퓨터 구입                 1,040                  0            1,040  1,040,000원*1대

기                520 0 520

시                520 0 520

영양플러스 사업 운영 81,344 81,542 △198

기             40,672 40,771 △99

시             20,286 20,385 △99

구             20,386 20,386 0
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,298 5,498 △200

기              2,649 2,749 △100

시              1,274 1,374 △100

구              1,375 1,375 0

01 사무관리비 5,298 5,498 △200

  ○영양플러스 사업 추진 제경비
                4,600              4,800            △200      경정 4,600,000원

기              2,300 2,400 △100

시              1,100 1,200 △100

구              1,200 1,200 0

307 민간이전 56,546 56,544 2

기             28,273 28,272 1

시             14,137 14,136 1

구             14,136 14,136 0

01 의료및구료비 56,546 56,544 2

  ○보충식품구입                56,546             56,544                2  경정 56,546,000원

기             28,273 28,272 1

시             14,137 14,136 1

구             14,136 14,136 0

보건 의료 행정 지원 350,063 352,049 △1,986

시            125,000 125,000 0

구            225,063 227,049 △1,986

보건 행정 지원 51,499 52,049 △550

203 업무추진비 4,950 5,500 △550

03 시책추진업무추진비 4,950 5,500 △550

  ○보건의료업무 시책추진
                3,150              3,500            △350

  ○보건소 운영 활성화                 1,800              2,000            △200

      경정 3,500,000원*90%

  경정 2,000,000원*90%

결핵 영상 정보시스템 구축 298,564 300,000 △1,436

시            125,000 125,000 0

구            173,564 175,000 △1,436

405 자산취득비 298,564 300,000 △1,436

시            125,000 125,000 0

구            173,564 175,000 △1,436

01 자산및물품취득비 298,564 300,000 △1,436

  ○영상정보시스템(pacs) 장비 구입
              298,564            300,000          △1,436      경정 298,564,000원

시            125,000 125,000 0

구            173,564 175,000 △1,436

방문 보건 사업 209,516 195,699 13,817

기             87,538 89,116 △1,578

시             58,044 50,974 7,070

구             63,934 55,609 8,325

맞춤형 방문건강관리 175,076 178,233 △3,157

기             87,538 89,116 △1,578

시             43,769 44,859 △1,090
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 방문 보건 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             43,769 44,258 △489

201 일반운영비 7,932 11,089 △3,157

기              3,966 5,544 △1,578

시              1,983 3,073 △1,090

구              1,983 2,472 △489

01 사무관리비 7,932 11,089 △3,157

  ○자원봉사자 교육(운영비)                     0              1,200          △1,200  경정 0원

기                  0 600 △600

시                  0 600 △600

  ○재가암환자 관리(홍보 및 운영비)
                7,932              9,889          △1,957      경정 7,932,000원

기              3,966 4,944 △978

시              1,983 2,473 △490

구              1,983 2,472 △489

대도시 방문보건사업 운영 33,190 16,216 16,974

시             13,025 4,865 8,160

구             20,165 11,351 8,814

101 인건비 15,340 0 15,340

시              7,670 0 7,670

구              7,670 0 7,670

04 기간제근로자등보수 15,340 0 15,340

  ○ 방문간호 전담인력 4대보험료 지원
               15,340                  0           15,340      15,340,000원

시              7,670 0 7,670

구              7,670 0 7,670

307 민간이전 8,146 6,512 1,634

시              2,443 1,953 490

구              5,703 4,559 1,144

01 의료및구료비 8,146 6,512 1,634

  ○방문보건 관리약품 및 소모품
                8,146              6,512            1,634      경정 8,146,000원

시              2,443 1,953 490

구              5,703 4,559 1,144

국가 암관리 및 의료비 지원 267,892 267,892 0

기            129,885 129,885 0

시            115,181 115,181 0

구             22,826 22,826 0

암·생애전환기 검진 98,164 98,164 0

기             49,521 49,521 0

시             48,643 48,643 0

101 인건비 2,834 4,834 △2,000

기              1,417 2,417 △1,000

시              1,417 2,417 △1,000

04 기간제근로자등보수 2,834 4,834 △2,000

  ○암검진 홍보요원(유급휴일수당, 보험부담금등
    )                 2,834              4,834          △2,000      경정 2,834,000원

기              1,417 2,417 △1,000
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 국가 암관리 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,417 2,417 △1,000

307 민간이전 93,130 91,130 2,000

기             46,944 45,944 1,000

시             46,186 45,186 1,000

01 의료및구료비 93,130 91,130 2,000

  ○암 건강검진                91,868             89,868            2,000  경정 91,868,000원

기             45,934 44,934 1,000

시             45,934 44,934 1,000

모자 보건 관리 102,773 83,753 19,020

국             16,288 16,288 0

기             32,173 32,173 0

시             27,250 17,740 9,510

구             27,062 17,552 9,510

임산부 태아 기형아 및 풍진검사 19,020 0 19,020

시              9,510 0 9,510

구              9,510 0 9,510

101 인건비 10,500 0 10,500

시              5,250 0 5,250

구              5,250 0 5,250

04 기간제근로자등보수 10,500 0 10,500

  ○보조요원 인건비                10,500                  0           10,500  10,500,000원

시              5,250 0 5,250

구              5,250 0 5,250

307 민간이전 8,520 0 8,520

시              4,260 0 4,260

구              4,260 0 4,260

01 의료및구료비 8,520 0 8,520

  ○의료 및 구료비                 8,520                  0            8,520  8,520,000원

시              4,260 0 4,260

구              4,260 0 4,260

구강 보건 관리 91,290 91,290 0

기             38,770 38,770 0

시              6,875 6,875 0

구             45,645 45,645 0

의치 보철 77,540 77,540 0

기             38,770 38,770 0

구             38,770 38,770 0

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

구                500 0 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○ 홍보 리플렛 제작                 1,000                  0            1,000  500원*2,000부

기                500 0 500

구                500 0 500

307 민간이전 76,540 77,540 △1,000

기             38,270 38,770 △500
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 구강 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             38,270 38,770 △500

01 의료및구료비 76,540 77,540 △1,000

  ○부분의치                53,740             54,740          △1,000  경정 53,740,000원

기             26,870 27,370 △500

구             26,870 27,370 △500

질병 및 전염병 예방 309,846 318,766 △8,920

국                150 250 △100

기             34,306 33,766 540

시             29,941 23,559 6,382

구            245,449 261,191 △15,742

전염병 예방 접종 실시 77,450 86,650 △9,200

시              6,287 0 6,287

구             71,163 86,650 △15,487

307 민간이전 74,150 83,350 △9,200

시              6,287 0 6,287

구             67,863 83,350 △15,487

01 의료및구료비 74,150 83,350 △9,200

  ○유료 예방접종                11,150             47,350         △36,200

    ㅇ독감                     0             45,000         △45,000

    ㅇA형간염                 8,800                  0            8,800

  ○무료 독감예방접종                63,000             36,000           27,000

  경정  0원

  22,000원*400명

  경정 9,000원*7,000명

시              6,287 0 6,287

구             56,713 36,000 20,713

국가 예방 접종 실시 61,731 62,751 △1,020

기             30,866 31,376 △510

시             20,664 20,919 △255

구             10,201 10,456 △255

307 민간이전 40,804 41,824 △1,020

기             20,402 20,912 △510

시             10,201 10,456 △255

구             10,201 10,456 △255

01 의료및구료비 40,804 41,824 △1,020

  ○보건소 이용자 약품비                24,348             21,344            3,004  경정 24,348,000원

기             12,174 10,672 1,502

시              6,087 5,336 751

구              6,087 5,336 751

  ○예방접종비(병의원 접종비)
               15,096             19,120          △4,024      경정 15,096,000원

기              7,548 9,560 △2,012

시              3,774 4,780 △1,006

구              3,774 4,780 △1,006

전염병 표본감시 사업 300 500 △200

국                150 250 △100

시                150 250 △100

201 일반운영비 300 500 △200

국                150 250 △100

시                150 250 △100
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 질병 및 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 300 500 △200

  ○ 전염병관련 홍보                   300                500            △200  경정 300,000원

국                150 250 △100

시                150 250 △100

국내외 재난의료 지원 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

201 일반운영비 300 0 300

기                210 0 210

시                 90 0 90

01 사무관리비 300 0 300

  ○ 홍보 리후렛 제작                   300                  0              300  1,000원*300부

기                210 0 210

시                 90 0 90

202 여비 1,200 0 1,200

기                840 0 840

시                360 0 360

01 국내여비 1,200 0 1,200

  ○ 교육여비                 1,200                  0            1,200  1,200,000원

기                840 0 840

시                360 0 360

정신보건사업 40,376 40,376 0

기             17,343 17,343 0

시             22,343 22,343 0

구                690 690 0

치매치료관리비 지원 30,022 30,022 0

기             15,011 15,011 0

시             15,011 15,011 0

201 일반운영비 900 0 900

기                450 0 450

시                450 0 450

01 사무관리비 900 0 900

  ○홍보물품 제작 및 홍보비                   900                  0              900  900,000원

기                450 0 450

시                450 0 450

307 민간이전 0 30,022 △30,022

기                  0 15,011 △15,011

시                  0 15,011 △15,011

01 의료및구료비 0 30,022 △30,022

  ○치매치료 관리비 지원                     0             30,022         △30,022  경정 0원

기                  0 15,011 △15,011

시                  0 15,011 △15,011

403 자치단체등자본이전 29,122 0 29,122

기             14,561 0 14,561

시             14,561 0 14,561

02 공기관등에대한대행사업비 29,122 0 29,122
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○치매치료관리비 예탁금                29,122                  0           29,122  29,122,000원

기             14,561 0 14,561

시             14,561 0 14,561

행정운영경비(보건소) 323,768 371,734 △47,966

인력운영비 197,357 244,423 △47,066

부서운영 인력운영비 197,357 244,423 △47,066

101 인건비 136,877 183,943 △47,066

01 보수 136,877 183,943 △47,066

  ○시간외근무수당                85,397             83,023            2,374

    ㅇ5급                10,193             10,008              185

    ㅇ6급                14,488             14,153              335

    ㅇ7급                44,494             43,168            1,326

    ㅇ8급                14,098             13,653              445

    ㅇ9급                 2,124              2,041               83

  ○교통보조비                     0             49,440         △49,440

    ㅇ5급                     0              5,040          △5,040

    ㅇ6급~7급                     0             32,760         △32,760

    ㅇ8급~9급                     0              4,320          △4,320

    ㅇ기능1급~7급                     0              1,560          △1,560

    ㅇ기능8급~10급                     0              5,760          △5,760

  경정 10,486원*3명*27시간*12월

  경정 8,943원*5명*27시간*12월

  경정 8,078원*17명*27시간*12월

  경정 7,252원*6명*27시간*12월

  경정 6,555원*1명*27시간*12월

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

기본경비 126,411 127,311 △900

부서기본경비 126,411 127,311 △900

203 업무추진비 8,100 9,000 △900

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○보건소장                 2,970              3,300            △330  경정 3,300,000원*90%

02 정원가산업무추진비 1,188 1,320 △132

  ○직원사기진작                 1,188              1,320            △132  경정 1,320,000원*90%

04 부서운영업무추진비 3,942 4,380 △438

  ○부서조직운영                 3,942              4,380            △438  경정 4,380,000원*90%

재무활동(보건소) 20,402 0 20,402

보전지출 20,402 0 20,402

보조금 반환금 20,402 0 20,402

802 반환금기타 20,402 0 20,402

01 국고보조금반환금 12,733 0 12,733

  ○지역특화 건강행태 개선                   475                  0              475

  ○금연클리닉 운영                    45                  0               45

  ○영양플러스 사업 운영                   387                  0              387

  ○보건 통합 정보시스템 지원                    28                  0               28

  ○맞춤형 방문건강관리                    23                  0               23

  474,990원

  44,050원

  386,990원

  27,410원

  22,500원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○치매조기 검진                    43                  0               43

  ○치매치료 관리비 지원                 2,748                  0            2,748

  ○치매노인 사례관리                   812                  0              812

  ○지역사회 만성병조사체계 구축                     6                  0                6

  ○암.생애전환기 검진                    76                  0               76

  ○산모 신생아도우미 지원                 1,194                  0            1,194

  ○산모건강관리                 5,189                  0            5,189

  ○영유아 사전예방적 건강관리사업
                1,171                  0            1,171

  ○국가 예방접종 실시                   147                  0              147

  ○구조및 응급조치                   389                  0              389

  42,360원

  2,747,120원

  811,410원

  5,100원

  75,650원

  1,193,300원

  5,188,850원

      1,170,780원

  146,770원

  388,660원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,669 0 7,669

  ○지역특화 건강행태 개선                   238                  0              238

  ○금연클리닉 운영                    45                  0               45

  ○영양플러스 사업 운영                   194                  0              194

  ○맞춤형 방문건강관리                    16                  0               16

  ○치매 조기검진                    43                  0               43

  ○치매치료 관리비 지원                 2,748                  0            2,748

  ○치매노인 사례관리                   812                  0              812

  ○암검진 전산처리                    20                  0               20

  ○암.생애전환기 검진                    20                  0               20

  ○산모 신생아도우미 지원                   150                  0              150

  ○산모 건강관리                 2,595                  0            2,595

  ○영유아 사전예방적 건강관리사업                   585                  0              585

  ○구강보건 인력운영비                     6                  0                6

  ○국가 예방접종 실시                   146                  0              146

  ○주민자율방역단                    51                  0               51

  237,490원

  44,050원

  193,490원

  15,020원

  42,360원

  2,747,120원

  811,410원

  19,480원

  19,660원

  149,780원

  2,594,420원

  584,890원

  5,750원

  145,770원

  50,850원
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